1. Dalam bidang perluasan wilayah

Kekuasaan Islam pada masa dinasti Umayah merupakan wilayah
paling luas dalam sejarah yang meliputi 1/3 dunia. Perluasan
tersebut terjadi :

a. Perluasan wilayah ke Afrika Utara oleh Uqbah bin Nafi (50 H
/ 670 M).

Pasukan islam berhasil menguasai Tripoli, Tunisia dan
kartago. Setelah kartago dohancurkan, Uqbah bin Nafi
membangun kota Kairun yang megah dan indah dan
dijadikan markas militernya.

Setelah itu dakwah islam dilanjutkan ke penjuru eropa
seperti Italia, Perancis, Spanyol, dll.

b.